
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE

OGGETTO: Approvazione  preselezione  ed  ammissione  candidati  al  concorso 
pubblico di cui alla Determinazione d'indizione n. 271 del 03.04.2023 - 
Assistenti tecnici.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 6

Determinazione nr. 960 del 09/11/2023



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Presa visione della proposta della Responsabile della Struttura Semplice Ufficio Amministrazione 
del personale e formazione, Dott.ssa Daniela Alfiero, di seguito integralmente riportata:

Premesso che: 

Con Determinazione del Dipartimento Affari Amministrativi e Personale n. 271 del 03.04.2023 è 
stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato e a tempo pieno, per la copertura di n. 2 posti di Assistente tecnico.

Con propria determinazione n. 846 del 12/10/2023 è stata nominata la relativa commissione esa-

minatrice e con successiva determinazione n. 849 del 12/10/2023 si è provveduto all’ammissione 

ed esclusione dei candidati alla prova preselettiva.

I candidati presenti alla prova preselettiva, espletata in data 7 novembre 2023, risultano essere 32, 
come da verbale, allegato al presente atto.

Preso atto di quanto previsto dell'art. 20 comma 2 bis della Legge 104/1992.

Rilevato che ai sensi dell’art. 9 del bando di concorso,  saranno ammessi a sostenere la prova  
scritta i primi 40 candidati meglio classificati, più eventuali ex aequo dell’40° candidato, in base al-
l’ordine decrescente di graduatoria che ne scaturirà, oltre ai candidati esonerati dalla prova prese-
lettiva, in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando.

Per quanto sopra i candidati di seguito elencati possono essere ammessi al concorso previa verifi-
ca del possesso dei requisiti generali e specifici di cui all’art. 2 del bando di concorso:

nr. Cognome Nome

1 ALBARANO GIUSEPPE

2 BALZOLA WALTER

3 BERARDO SANDRA

4 BRUSASCHETTO MATTEO

5 CARNEVALE GIORGIO

6 DE GRANDIS ROBERTA

7 DE MITRI VERONICA MARIA

8 DI FAZIO CLAUDIA

9 DONÀ LUCIANO

10 ETERNO FLORIANA

11 FACCHINI ALESSANDRO

2 di 6



12 GALLO GIANNI

13 GARELLI GIAN CARLO

14 GAROFALO PAOLO

15 GELAO GIORGIA

16 GIANNOTTI EDOARDO

17 LISA ERIKA

18 MESSINA BENEDETTA

19 MICELI ROBERTO

20 MICHIELIN MARCO

21 ORLANDO LORENZO

22 PARENA MARTA

23 PASQUERO RICCARDO

24 PETRILLO LUIGI

25 PETRONGOLO MARIA FEDERICA

26 PIETROPAOLO MARCO

27 SCIBETTA ALEXANDRO GIACOMO

28 SCIUSCO MARCO

29 SPEZZANO FRANCO

30 TIVANO CRISTINA

31 TOLENTINO SIMONE

32 TOMIDEI ANDREA

33 VISCARDI LUCA

Tutti i candidati possiedono i requisiti generali e specifici di ammissione, richiesti dall’articolo 2 del 
bando di concorso; 

3 di 6



Per quanto sopra, tenuto conto della regolarità formale dei lavori svolti a conclusione della fase 

preselettiva, si ritiene di procedere con l’approvazione della graduatoria e del verbale dei lavori 

svolti dalla commissione esaminatrice;

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto. 

Tutto ciò premesso,

Visto il Decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i. ed il D.P.R. 27.3.2001, n. 220 e s.m.i.;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

di prendere atto ed approvare la graduatoria relativa all’espletamento della prova preselettiva del 
concorso pubblico di cui alla Determinazione di indizione 271 del 03.04.2023, per l’assunzione di 
n. 2 Assistenti tecnici, nonché del verbale dei lavori svolti dalla commissione esaminatrice, come 
da allegato sub. 1 al presente atto, non pubblicato per ragioni di riservatezza;

di ammettere al concorso i candidati come oltre elencati, in possesso dei requisiti di ammissione 
previsti dal bando di concorso di cui al presente atto:

nr. Cognome Nome

1 ALBARANO GIUSEPPE

2 BALZOLA WALTER

3 BERARDO SANDRA

4 BRUSASCHETTO MATTEO

5 CARNEVALE GIORGIO

6 DE GRANDIS ROBERTA

7 DE MITRI VERONICA MARIA

8 DI FAZIO CLAUDIA

9 DONÀ LUCIANO

10 ETERNO FLORIANA

11 FACCHINI ALESSANDRO

12 GALLO GIANNI

4 di 6



13 GARELLI GIAN CARLO

14 GAROFALO PAOLO

15 GELAO GIORGIA

16 GIANNOTTI EDOARDO

17 LISA ERIKA

18 MESSINA BENEDETTA

19 MICELI ROBERTO

20 MICHIELIN MARCO

21 ORLANDO LORENZO

22 PARENA MARTA

23 PASQUERO RICCARDO

24 PETRILLO LUIGI

25 PETRONGOLO MARIA FEDERICA

26 PIETROPAOLO MARCO

27 SCIBETTA ALEXANDRO GIACOMO

28 SCIUSCO MARCO

29 SPEZZANO FRANCO

30 TIVANO CRISTINA

31 TOLENTINO SIMONE

32 TOMIDEI ANDREA

33 VISCARDI LUCA

di trasmettere copia del presente atto alla Commissione esaminatrice, nominata con determinazio-
ne n. 846 del 12/10/2023; 

di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi al concorso di cui al punto su-
pra sub n. 2 sul sito internet dell’Agenzia, con valore di notifica a tutti gli effetti;

5 di 6



di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa Pie-
monte.

   La Responsabile della Struttura Semplice                 Il Responsabile del Dipartimento

Amministrazione del Personale e Formazione                     Affari amministrativi e Personale

              Dott.ssa Daniela Alfiero                                                         Dott. Roberto Giovanetti

6 di 6


		2023-11-08T16:40:29+0100
	Daniela Alfiero


		2023-11-09T12:26:38+0100
	Roberto Giovanetti




